证券代码：600539      证券简称：*ST 狮头       公告编号：临 2018-072

太原狮头水泥股份有限公司

关于上海远涪企业管理有限公司

股票质押式回购交易购回完成的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，并对公告中的

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏承担责任。

一、股份质押概述

太原狮头水泥股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2017 年 11 月 15 日、

2018 年 4 月 10 日披露了《公司关于控股股东一致行动人上海远涪企业管理有限

公司部分股份质押的公告》（公告编号：临 2017-060）、《公司关于控股股东一致

行动人上海远涪企业管理有限公司进行股票质押式回购交易补充质押的公告》

（公告编号：2018-041），上海远涪企业管理有限公司（以下简称“上海远涪”）

于 2017 年 11 月 13 日将其所持本公司的无限售流通股中的 1350 万股股份质押给

华金证券股份有限公司进行融资，并于2018年4月4日补充质押1280万股股份，

合计质押公司无限售流通股股份 2630 万股，占其所持本公司股份总数的比例为

100%，占本公司总股本的比例为 11.43%，质押期限自股票质押式回购交易初始

日起至上海远涪办理质押股票购回完成为止。

二、股份解除质押情况

公司于 2018 年 5 月 11 日披露了《公司关于上海远涪企业管理有限公司股票

质押式回购交易部分股份购回完成的公告》（公告编号：2018-070），上海远涪于

2018 年 5 月 9 日办理了部分质押股份的购回操作，购回股份共计 1350 万股，占

其所持本公司股份总数的比例为 51.33%，占本公司总股本的比例为 5.87%。

2018 年 5 月 14 日，公司再次接到上海远涪的通知，其于 2018 年 5 月 11 日

办理了剩余部分质押股份的购回操作，本次购回股份共计 1280 万股，占其所持

本公司股份总数的比例为 48.67%，占本公司总股本的比例为 5.57%，因此，上

海远涪本次解除质押股份数量为 1280 万股。本次解除质押完成后，上海远涪被

质押股份数量为 0 股。

截至 2018 年 5 月 14 日，上海远涪合计持有公司无限售流通股股份为 2630

万股，占公司总股本的比例为 11.43%。其中，上海远涪被质押股份数量为 0 股。

特此公告。

                                        太原狮头水泥股份有限公司

                    董 事 会

                                             2018 年 5 月 15 日